
h t t p :  / / w w w . m n h r a d i s t e . c z /  •  I Č :  2 3 8  3 0 9  •   
TEL.: 326 772 203 • FAX: 326 772 209 • E-MAIL: POSTA@MNHRADISTE.CZ 

 

 

M Ě S T O  M N I C H O V O   H R A D I Š T Ě 

M A S A R Y K O V O   N Á M Ě S T Í   1,  P S Č  2 9 5  2 1 
 

 

ČJ: MH-KVÚ/3852/2020 

JID: 08943/20/MH 

Vyřizuje: Aleš Rychlý 

Telefon:  326 776 617, 725 977 020 

E-mail:   ales.rychly@mnhradiste.cz 

 

 

Vážení, 

 

upozorňujeme vás na mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví, které nařizuje: 

 

I. 

Všem osobám s trvalým pobytem v České republice, které se v období od 7. března 2020 navrátí 

z pobytu na území Italské republiky do České republiky, se nařizuje, aby bezprostředně po 

návratu do České republiky oznámily tuto skutečnost, a to telefonicky nebo jiným vzdáleným 

přístupem, svému registrujícímu poskytovateli zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické 

lékařství nebo praktické lékařství pro děti a dorost, nebo nemají-li registrujícího poskytovatele, 

pak jakémukoli poskytovateli v oboru všeobecné praktické lékařství nebo praktické lékařství pro 

děti a dorost. 

 

Všem poskytovatelům zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství nebo praktické 

lékařství pro děti a dorost se nařizuje, aby u osob s trvalým pobytem v České republice, které se 

v období od 7. března 2020 navrátí z pobytu na území Italské republiky do České republiky, 

rozhodli o karanténě podle § 2 odst. 7 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb. v délce 14 dnů. 

 

II. 

Všem poskytovatelům zdravotních služeb lůžkové péče se s účinností od 10. 3. 2020 nařizuje 

zákaz návštěv pacientů v zdravotnických zařízeních, ve kterých se poskytuje lůžková péče, s 

výjimkou: − nezletilých pacientů, − pacientů s omezenou svéprávností, − rodiček, − pacientů v 

hospicech a dalších pacientů v terminálním stádiu nevyléčitelného onemocnění.  

 

Všem zařízením sociálních služeb (podle § 34 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) v 

pobytové formě a všem odlehčovacím sociálním službám v pobytové formě se s účinností od 

10. 3. 2020 nařizuje zákaz návštěv osob, s výjimkou: − nezletilých uživatelů sociálních služeb, 

Str. 2 z 2 − uživatelů sociálních služeb s omezenou svéprávností, − uživatelů sociálních služeb 

v terminálním stádiu nevyléčitelného onemocnění. 

 

 

V budovách ve vlastnictví Města Mnichovo Hradiště, se bude postupovat podle těchto platných nařízení. 

Úplné uzavření budovy pro veřejnost platí tedy pro Oddělení následné péče v Mnichově Hradišti, Domov 

Modrý Kámen a DC Jizera. Ostatní budovy, v nichž sídlí zdravotnická zařízení, jako je poliklinika a 

dětské zdravotní středisko, budou nadále veřejnosti přístupné s ohledem na nařízení výše. 

 

Veškeré nařízení Ministerstva zdravotnictví a Středočeského kraje naleznete na tomto odkazu: 

https://pkr.kr-stredocesky.cz/pkr/aktuality/aktualni-informace-ke-koronaviru-covid-1-95106/  

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Mgr. Ondřej Lochman Ph.D. 

starosta města 

mailto:ales.rychly@mnhradiste.cz
https://pkr.kr-stredocesky.cz/pkr/aktuality/aktualni-informace-ke-koronaviru-covid-1-95106/

